
Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 37 del 20/01/2023 1

Proposta n. 7 COPIA

Servizio n. 5 - Servizio Lavori Pubblici
ATTO DI LIQUIDAZIONE

Registro Generale n.37 del 20/01/2023

Oggetto: Liquidazione fattura n. 2022BG002343376 del 24/11/22 prot. 22600 del 26/11/2022 Beneficiario
Estra Energie Srl. CIG: Z8F338ABD1

CIG: Z9D3762627

Il sottoscritto Arch. Leonardo Zinna, responsabile del Servizio n. 5 “Lavori Pubblici” in virtù del Decreto
Sindacale n. 4 del 31/03/2022 - con attribuzione di funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, ai sensi dell’art. 109
comma 2, del d.lgs 267/2000 - in assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della
L. n. 241/1990;
Visti

- l’art. 107 del d.lgs.n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata

l’attribuzione e l’esercizio delle funzioni dirigenziali;

- gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- gli artt. 191, 192 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e gli artt. 25 e 27 del vigente Regolamento di contabilità;

Vista
- la delibera di Consiglio Comunale n 121 del 29/09/2022 con la quale è stata approvato il DUP

2023/2025;

- la delibera di Consiglio Comunale n 193 del 27/12/2022 con la quale è stata approvata la nota di

aggiornamento al DUP 2023/2025;

- la delibera di Consiglio Comunale n 195 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di

previsione 2023/2025”;

- la delibera di Giunta Comunale n 1 del 11/01/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di

gestione 2023/2025 – parte contabile;

- la delibera di Giunta Municipale n.47 del 28/04/2022 con la quale è stato approvato il PTCT;

- il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.
VISTA la determina di impegno, registro generale n. 793 del 12/11/2021 - relativa all’Adesione alla Convenzione per la
fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - 13° edizione, lotto 6, anno 2022 -
stipulata tra Consip Spa ed Estra Energie Srl per alcune utenze comunali. Periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2022;



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 37 del 20/01/2023 2

VISTO il contratto attuativo:
- avvenuto tramite Ordine Diretto di Acquisto n. 6466029 del 15/11/2021 su MEPA (Mercato Elettronico

della Pubblica Amministrazione) in adesione alla Convenzione sopracitata;

VISTA la fattura emessa da Estra Energie S.r.l. n. 2022BG002343376 del 24/11/22 prot. 22600 del 26/11/2022

DATO ATTO che la liquidazione può essere effettuata, in quanto:
- la fornitura/il servizio è stata/o eseguita/o regolarmente, nel rispetto dell’atto di aggiudicazione e del contratto

stipulato sopracitati;
- non insistono né contestazioni né riserve a riguardo;

VISTA la regolarità contributiva come da DURC, in corso di validità mantenuto agli atti dell’ufficio responsabile della
spesa, scadenza 02.02.2023;

VERIFICATI gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136 del 13/08/2010 – art. 3 comma 8-
modificata con D.L. n. 187 del 12/11/2010:

- come da autocertificazione del fornitore relativa alla fornitura in oggetto della liquidazione, mantenuta agli
atti d’ufficio;

VISTO l'art. 9 c. 1 lett. "a" del D.L. 78/2009 relativo ai pagamenti da parte delle pubbliche amm.ni ed è stato accertato
quanto disposto dallo stesso articolo;

RITENUTO CHE l’istruttoria propedeutica all'emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la
correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000;

DISPONE

DI LIQUIDARE la Fattura n. 2022BG002343376 del 24/11/22 prot. 22600 del 26/11/2022

Emesse da: Estra Energie S.r.l.

in regime di: Split Payment - di cui al D.M. del Mef del 23.01.2015 – (Modalità e termini
per il versamento dell’imposta sul valore aggiunto da parte delle pubbliche amministrazioni)
- in attuazione dell’art. 1 c. 629 della L. 190/2014 (Legge di Stabilità 2015)

Per un totale di € 69,90 imputando la spesa come analiticamente di seguito indicato:

SCADENZA 26/12/2022

BENEFICIARIO
(Denominazione, C.F./P.I., codice beneficiario)

Estra Energie S.r.l.
Viale Toselli n. 9/a – 53100 Siena (SI)

P.Iva 01219980529

IBAN (per tracciabilità finanziaria) IT62V0103021507000001073877

Capitolo Impegno Sub. Importo



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 37 del 20/01/2023 3

180.10 2022.155

DATI CONTABILI

Totale € 19,15

imponibile € 18,24 (iva 5%)

iva
(soggetta a Split Payment)

€ 0,91

DI PUBBLICARE il presente atto nel Registro degli Atti di liquidazione del sito istituzionale dell’Ente;

DI TRASMETTERE il presente Atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza;

INOLTRE RICORDA

Che ai sensi del D.Lgs 33/2013 e dell’art. 1 c. 32 della L.190/2012, la determinazione di impegno, a cui si riferisce la
presente liquidazione, è stata pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente;

Che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., è l' Arch. ZINNA Leonardo
che dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990.

Il Responsabile del Servizio
ZINNA LEONARDO



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 37 del 20/01/2023 4

Visto Contabile per la Liquidazione
Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 35-comma 3 del Regolamento di Contabilità vigente,

il visto di liquidazione contabile
Favorevole

attestante la regolarità fiscale e contabile dell'atto di liquidazione e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito
riportato.

Impegno collegato

Descrizione: Liquidazione fattura n. 2022BG002343376/22
CIG: Z8F338ABD1

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.05.006 1.5 180.10 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

0 155 1.666,97 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ESTRA ENERGIE SRL
Codice Fiscale: 01219980529 - P.Iva: 01219980529

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

45 19,15 2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

ESTRA ENERGIE SRL

Collesalvetti, 20/01/2023 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 37 del 20/01/2023 5


